


Maminka říkala
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na
www.pointa.cz

www.albatrosmedia.cz

Simona Ondráčková

Maminka říkala – e-kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2023

Všechna práva vyhrazena.
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována

bez písemného souhlasu majitelů práv.



Simona Ondráčková

Maminka říkala



Copyright © Simona Ondráčková, 2023
Ilustrace © Simona Ondráčková, 2023

ISBN tištěné verze 978-80-7691-187-1
ISBN e-knihy 978-80-7691-247-2 (1. zveřejnění, 2023) (epub)
ISBN e-knihy 978-80-7691-248-9 (1. zveřejnění, 2023) (mobi)
ISBN e-knihy 978-80-7691-246-5 (1. zveřejnění, 2023) (ePDF)



Poděkování…

Děkuji Bohu, že jsem od něj dostala nádherný dar. Děkuji 
mu za to, že umím používat slova trošku jinak než ostatní 
lidé. Nikdy jsem nepociťovala takový vděk za tento poten-
ciál, jaký cítím dnes.

Toto poděkování posílám do nebe ženě, která nejenže 
mi byla nejlepší babičkou, ale byla i úžasným člověkem. 
Vím, že tam nahoře je Ti dobře. Kéž by šel vrátit čas a změ-
nit vše, co se v našich životech a obzvlášť v tom Tvém sta-
lo. Nezasloužila sis takový konec. Mrzí mě to a věř, že mě 
to nikdy nepřestane bolet. Chybíš mi neskutečně. Těším se 
na den, kdy Tě zase uvidím a obejmu. Pak už budeme na-
vždy spolu. 

Děkuji své první skutečné lásce za to, že mi otevřela oči, 
že mi pomohla mít se ráda a vážit si sama sebe, že ze mě 
udělala lepšího člověka. Vždycky Tě budu mít ráda a neza-
pomenu na Tebe. Slibuji. 

Speciální poděkování patří mé kamarádce Monice H., 
která bojovala se zákeřnou nemocí a dokázala ji porazit. 
Moni, děkuji Ti za indicie, bez kterých by báseň Maminka 
říkala nevznikla. Jsem ráda, že jsem mohla dodržet slovo 
a báseň s Tvou pomocí složit. Je mi ctí, že jsem tak moh-
la pojmenovat celou sbírku. Nechť je báseň inspirací pro 
všechny, kteří bojují s nějakou nemocí:

Bojujte, nepřestávejte bojovat a nebojte se nemoci, pro-
tože ta nemoc se musí bát vás a vaší vůle žít. Věřte sami 
sobě, že to dokážete, protože to opravdu dokážete. Já to 
vím. V životě jsem si to sama vyzkoušela, a  to v mnoha 
ohledech.


